
 

  
Programmation découverte du monde 

CM1/CM2 

 
  Histoire CM1 Histoire CM2 

Pé
rio

de
 1

 

S1 
Les hommes de la préhistoire L’Europe à la conquête du monde 

S2 
S3 

La préhistoire 
Évaluation 

La monarchie absolue 
S4  
S5 Les nombres romains Évaluation 
S6 

L’invention de l’écriture 
Évaluation 

Traite et esclavage 
S7  

Pé
rio

de
 2

 

S8 
La Gaule 

Évaluation 
S9 

La révolution française 
S10 La conquête de la Gaule par les 

Romains 
Évaluation 

S11  
S12 

Les débuts du Christianisme 
S13 
S14 Évaluation Évaluation 

Pé
rio

de
 3

 

S15 Les Mérovingiens 

Les révolutions du XIXème siècle  
S16 

Les Carolingiens 
S17 
S18 

Naissance et expansion de l’Islam 
Évaluation 

S19  
S20 Évaluation Évaluation 

Pé
rio

de
 4

 

S21 
Seigneurs et paysans Les Européens et le monde au XIXème siècle 

S22 
S23 Évaluation Évaluation 
S24 

La féodalité  
La première guerre mondiale S25 

S26 Les chevaliers Évaluation 

Pé
rio

de
 5

 

S27 Évaluation  La première guerre mondiale (suite) 
S28 

Les châteaux forts 
Évaluation 

S29 

La seconde guerre mondiale 

S30 L’essor des villes 
S32 Évaluation 
S33 

La guerre de 100 ans 
S34 
S35 

La construction du pouvoir royal 
S36 Évaluation 

  



  
Programmation découverte du monde 

CM1/CM2 

 

  Géographie CM1/CM2 

Pé
rio

de
 1

 

S1 

Le lieu où je vis 
S2 
S3 
S4 
S5 

La localisation de ma ville S6 
S7 

Pé
rio

de
 2

 

S8 La localisation de ma ville (suite) 
S9 

Les états d’Europe 
S10 
S11 
S12 
S13 
S14 Les principales villes de France 

Pé
rio

de
 3

 

S15 

Vivre en ville 

S16 
S17 
S18 
S19 
S20 

Pé
rio

de
 4

 

S21 
Les espaces touristiques S22 

S23 
S24 

Les besoins en eau, en énergie S25 
S26 

Pé
rio

de
 5

 

S27 

Les besoins alimentaires 
S28 
S29 
S30 
S32 

Vivre dans un écoquartier 
S33 
S34 
S35 
S36 

  



  
Programmation découverte du monde 

CM1/CM2 

 

  Sciences Anglais 

Pé
rio

de
 1

 

S1 

La digestion 

Sentiments et sensations 
S2 
S3 
S4 
S5 

Les animaux domestiques S6 
S7 

Pé
rio

de
 2

 

S8 

Les déchets 

Vivre au Royaume-Uni S9 
S10 
S11 

Dire ce que l’on sait faire 
S12 
S13 
S14 

Pé
rio

de
 3

 

S15 
Le système solaire 

Les membres de la familles 

S16 
S17 
S18 

Les phases de la lune S19 
S20 

Pé
rio

de
 4

 

S21 

Les volcans Éducation à la 
sexualité (CM2) 

Vivre aux États-Unis S22 
S23 
S24 

Vêtements et couleurs S25 
S26 

Pé
rio

de
 5

 

S27 

L’eau et son 
traitement L’électricité 

Pays d’origine et nationalité 

S28 
S29 
S30 
S32 
S33 
S34 

Vivre en Australie S35 
S36 

 
  



 Programmation découverte du monde 
CM1/CM2 

 

 EPS Arts 
Pé

rio
de

 1
 

Natation Le portrait 

Pé
rio

de
 2

 

Natation Course longue Les déchets 

Pé
rio

de
 3

 

Acrosport Course longue Les couleurs 

Pé
rio

de
 4

 

Acrosport Handball Les paysages 

Pé
rio

de
 5

 

Handball La photographie 

 


